Página 1 de 6

ATA DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 014/2020

Ao vigésimo sétimo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 14h00min, de

acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto “Plano de

Cultura da Universidade de Brasília - Mais Cultura UnB", os membros da Comissão

de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº

014/2020, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos de informática.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

No dia 26 de março de 2020 foi realizada a sessão de abertura dos arquivos referente

as propostas comerciais da presente Seleção, com a participação das seguintes

empresas: ULTIMATE COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS DE INFO

inscrita sob o CNPJ nº 27.87.070/0002-52, COMPSTORE TELEFONIA E

INFORMÁTICA LTDA inscrita sob o CNPJ nº 01.318.635/0001-02, INFORMAC

COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME inscrita sob o CNPJ nº

17.272.450/0001-36, CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171 inscrita sob o

CNPJ nº 28.521.211/0001-99, NATHAN’S COMERCIAL LTDA – EPP inscrita sob o

CNPJ nº 04.191.350/0001-33, VÍDEO MAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE ÁUDIO

E VÍDEO EIRELI – ME inscrita sob o CNPJ nº 27.975.535/0001-34 e a empresa BE

SECURE SISTEMAS DE SEGURANÇA inscrita sob o CNPJ nº 08.342.296/0001-30,

que apresentaram os seguintes preços em suas propostas:

EMPRESAS ITEM QTD VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

BE SECURE SISTEMAS DE

SEGURANÇA

01 02 Não cotou Não cotou

02 06 Não cotou Não cotou

03 01 Não cotou Não cotou

04 01 Não cotou Não cotou

05 01 Não cotou Não cotou

06 01 Não cotou Não cotou

07 01 Não cotou Não cotou

08 02 Não cotou Não cotou

09 04 Não cotou Não cotou

Página 2 de 6

10 01 Não cotou Não cotou

11 01 Não cotou Não cotou

12 05 Não cotou Não cotou

13 01 Não cotou Não cotou

14 01 R$ 6.665,80 R$ 6.665,80

15 02 Não cotou Não cotou

16 02 Não cotou Não cotou

17 01 Não cotou Não cotou

18 01 Não cotou Não cotou

19 01 Não cotou Não cotou

CAROLINA DO VALE

LOPES 02046138171

01 02 R$ 10.989,00 R$ 21.978,00

02 06 R$ 8.989,00 R$ 53.934,00

03 01 R$ 789,00 R$ 789,00

04 01 R$ 2.789,00 R$ 2.789,00

05 01 R$ 3.589,00 R$ 3.589,00

06 01 R$ 3.327,00 R$ 3.327,00

07 01 R$ 4.389,00 R$ 4.389,00

08 02 R$ 889,00  R$ 1.778,00

09 04 R$ 689,00 R$ 2.756,00

10 01 R$ 29.889,00 R$ 29.889,00

11 01 R$ 3.599,00 R$ 3.599,00

12 05 R$ 399,00  R$ 1.995,00

13 01 R$ 3.789,00 R$ 3.789,00

14 01 R$ 6.980,00 R$ 6.980,00

15 02 R$ 489,00 R$ 978,00

16 02 R$ 599,00 R$ 1.198,00

17 01 R$ 9.898,00 R$ 9.898,00

18 01 R$ 5.989,00 R$ 5.989,00

19 01 Não cotou Não cotou

COMPSTORE TELEFONIA E

INFORMÁTICA LTDA

01 02 R$ 11.800,00 R$ 23.600,00

02 06 R$ 8.365,00 R$ 50.190,00

03 01 R$ 759,00 R$ 759,00

04 01 R$ 2.298,00 R$ 2.298,00

05 01 R$ 3.560,00 R$ 3.560,00

Página 3 de 6

06 01 R$ 3.550,00 R$ 3.550,00

07 01 R$ 5.040,00 R$ 5.040,00

08 02 R$ 920,00 R$ 1.840,00

09 04 R$ 490,00 R$ 1.960,00

10 01 Não cotou Não cotou

11 01 Não cotou Não cotou

12 05 R$ 598,00 R$ 2.990,00

13 01 R$ 4.095,00 R$ 4.095,00

14 01 Não cotou Não cotou

15 02 Não cotou Não cotou

16 02 Não cotou Não cotou

17 01 Não cotou Não cotou

18 01 Não cotou Não cotou

19 01 Não cotou Não cotou

INFORMAC COMÉRCIO DE

PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA ME

01 02 R$ 9.699,00 R$ 19.398,00

02 06 R$ 10.399,00 R$ 62.394,00

03 01 R$ 699,00 R$ 699,00

04 01 R$ 2.179,00 R$ 2.179,00

05 01 R$ 2.899,00 R$ 2.899,00

06 01 R$ 2.354,00 R$ 2.354,00

07 01 R$ 6.250,00 R$ 6.250,00

08 02 R$ 699,00 R$ 1.398,00

09 04 R$ 494,00 R$ 1.976,00

10 01 R$ 33.125,00 R$ 33.125,00

11 01 R$ 9.999,00 R$ 9.999,00

12 05 R$ 389,00 R$ 1.945,00

13 01 R$ 3.251,00 R$ 3.251,00

14 01 R$ 3.499,00 R$ 3.499,00

15 02 R$ 3.499,00 R$ 6.998,00

16 02 R$ 1.699,00 R$ 3.398,00

17 01 R$ 14.999,00 R$ 14.999,00

18 01 R$ 5.499,00 R$ 5.499,00

19 01 R$ 49.780,00 R$ 49.780,00

 01 02 R$ 16.280,00 R$ 32.560,00

Página 4 de 6

NATHAN’S COMERCIAL

LTDA – EPP

02 06 R$ 9.435,00 R$ 56.610,00

03 01 R$685,00 R$ 685,00

04 01 R$ 2.109,00 R$ 2.109,00

05 01 R$ 3.340,00 R$ 3.340,00

06 01 R$ 3.860,00 R$ 3.860,00

07 01 R$ 4.830,00 R$ 4.830,00

08 02 R$ 815,00 R$ 815,00

09 04 R$ 440,00 R$ 1.760,00

10 01 R$ 38.000,00 R$ 38.000,00

11 01 R$ 6.999,00 R$ 6.999,00

12 05 R$ 3.065,00 R$ 3.065,00

13 01 R$ 5.160,00 R$ 5.160,00

14 01 Não cotou Não cotou

15 02 Não cotou Não cotou

16 02 Não cotou Não cotou

17 01 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00

18 01 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00

19 01 Não cotou Não cotou

ULTIMATE COMERCIO DE

INFORMATICA E

SERVIÇOS DE INFO

01 02 R$ 13.301,55 R$ 26.603,10

02 06 R$ 9.997,50 R$ 59.985,00

03 01 R$ 848,90 R$ 848,90

04 01 R$ 2.264,60 R$ 2.264,60

05 01 R$ 3.950,70 R$ 3.950,70

06 01 Não cotou Não cotou

07 01 Não cotou Não cotou

08 02 R$ 904,50 R$ 1.809,00

09 04 R$ 479,5 R$ 1.917,00

10 01 R$ 31.990,00 R$ 31.990,00

11 01 R$ 2.970,00 R$ 2.970,00

12 05 R$ 529,20 R$ 2.646,00

13 01 R$ 4.558,95 R$ 4.558,95

14 01 R$ 7.004,88 R$ 7.004,88

15 02 R$ 1.005,65 R$ 2.211,30

16 02 R$ 359,60 R$ 719,20

Página 5 de 6

17 01 R$ 17.900,00 R$ 17.900,00

18 01 R$ 5.798,00 R$ 5.798,00

19 01 R$ 50.690,00 R$ 50.690,00

VÍDEO MAIS COMERCIO E

SERVIÇOS DE ÁUDIO E

VÍDEO EIRELI – ME

01 02 R$ 16.500,00 R$ 33.000,00

02 06 R$ 10.900,00 R$ 65.400,00

03 01 R$ 920,00 R$ 920,00

04 01 Não cotou Não cotou

05 01 R$ 3.990,00 R$ 3.990,00

06 01 Não cotou Não cotou

07 01 Não cotou Não cotou

08 02 R$ 1.050,00 R$ 2.100,00

09 04 R$ 560,00 R$ 2.240,00

10 01 R$ 55.000,00 R$ 55.000,00

11 01 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

12 05 Não cotou Não cotou

13 01 R$ 5.500,00 R$ 5.500,00

14 01 Não cotou Não cotou

15 02 R$ 2.900,00 R$ 5.800,00

16 02 R$ 600,00 R$ 1.200,00

17 01 R$ 13.150,00 R$ 13.150,00

18 01 R$ 7.112,00 R$ 7.112,00

19 01 R$ 97.500,00 R$ 97.500,00

Em ato contínuo, esta Comissão de Seleção submeteu a Coordenação do Projeto, as

propostas recebidas para análise e manifestação quanto ao atendimento das

especificações técnicas vinculadas ao instrumento convocatório. Nesse sentido, a

Coordenação do Projeto registrou que todas as empresas apresentaram propostas

com especificações técnicas que atendem ao exigido no edital e assim manifestou seu

de acordo com o prosseguimento do certame. Assim nos termos da análise deu-se o

seguinte resultado, a empresa ULTIMATE COMERCIO DE INFORMATICA E

SERVIÇOS DE INFO apresentou menor valor para ITENS 11 E 16 e atendeu as

especificações técnicas mínimas exigidas, a empresa INFORMAC COMÉRCIO DE

PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME apresentou menor valor para ITENS 01,

05, 06, 08, 12, 13, 14, 18 e 19 e atendeu as especificações técnicas mínimas

exigidas, a empresa CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171 apresentou menor

Página 6 de 6

valor para ITENS 07, 10, 15 e 17 e atendeu as especificações técnicas mínimas

exigidas, NATHAN’S COMERCIAL LTDA EPP apresentou menor valor para ITENS

03, 04 e 09 e atendeu as especificações técnicas mínimas exigidas e a empresa

COMPSTORE TELEFONIA E INFORMÁTICA LTDA  apresentou menor valor para

ITEM 02 e atendeu as especificações técnicas mínimas exigidas, e por consequência

foram consideradas todas HABILITADAS.

Em conformidade com o item 7.1 do instrumento editalício, os participantes que

desejarem recorrer em face dos atos do julgamento das propostas deverão manifestar

sua intenção por meio eletrônico, no prazo de 01 (um) dia útil após a publicação da

Ata de Julgamento. Devendo ser sinalizados no e-mail: seleção@finatec.org.br até às

15h do dia 30 de março de 2020.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Diante do exposto, com fulcro nos fundamentos de fato e de direito já expostos, o

presente processo será encaminhado à Autoridade Competente para Homologação.

Nada mais havendo a tratar, demos por encerrada a reunião da qual se lavrou a

presente ata.

Brasília, 27 de março de 2020.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Compradora da Comissão

Eliane Vieira da Silva Sena     Patrícia Santos Fernandes
Membro da Comissão        Membro da Comissão

mailto:seleção@finatec.org.br